УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 48»

(МАОУ «Гимназия № 48»)

ПРИКАЗ
«09» января 2025г.

      г. Норильск

          № 01-05-11
По основной деятельности

О составе бракеражной комиссии МАОУ «Гимназия № 48»
В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Гасниковой С.М. организовать работу  бракеражной комиссии МАОУ «Гимназия № 48» (далее - гимназия).

2. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Председатель:
Гасникова Светлана Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе.
Члены комиссии:
· Пурим Олеся Анатольевна, фельдшер (по согласованию);

· Тумар Тамара Ивановна, учитель начальных классов, ответственный за организацию питания;

· Осипова Александра Константиновна, учитель географии, ответственный за организацию питания;

· Данилова Евгения Рдольфовна, представитель родительской общественности;

· Дущенко Алина Евгеньевна, представитель родительской общественности.

3. Председателю бракеражной комиссии бракеражные работы производить ежедневно в присутствии старшего повара, с обязательной регистрацией результатов в специальном журнале.
4. Членам бракеражной комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии МАОУ «Гимназия № 48», а также Памяткой членов бракеражной комиссии «Как контролировать качество готовых блюд» (Приложение 1) к приказу.

5. Секретарю Холодченко Н.Л. довести приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
             И.Е. Гловацкая
Гасникова Светлана Михайловна

45 58 62

C приказом от 09.01.2025 № 01-05-11 ознакомлены:
С.М. Гасникова

Т.И. Тумар

А.К. Осипова

А.Е. Дущенко

Е.Р. Данилова

О.А. Пурим